
Anzeige über die Beendigung einer Hundehaltung in Essingen 
 
Hundehalter: 
 
 
................................................................................................................................................................... 
Name, Vorname, Anschrift, Telefon 
 
Buchungszeichen:…………………………………………………………………………………………..… 
(Abmeldung erfolgt nur bei Vorliegen der Hundesteuermarke) 
 
Datum der Beendigung der Hundehaltung: ...................................................................................... 
 
Grund der Beendigung der Hundehaltung: ...................................................................................... 
 
 
Bei Halterwechsel, neue Anschrift des künftigen Halters: 
 
................................................................................................................................................................... 
(Name, Anschrift) 
 
................................................................................................................................................................... 
 
 
Erstattung an:.......................................................................................................................................... 
  Name, Vorname, Anschrift 
 

Name des Kreditinstituts ................................................................................................... 

 

IBAN: ................................................................................................... 

 

Kontoinhaber: ................................................................................................... 

 
 
....................................................    ............................................................. 
Datum        Unterschrift 
 
 
Anmerkung: 
Die Steuerpflicht endet mit Ablauf des Kalendermonats, in dem die Hundehaltung beendet wird (§ 3 
Abs. 2 Hundesteuersatzung). Die Beendigung ist der Gemeinde innerhalb eines Monats schriftlich an-
zuzeigen. 
Endet die Steuerpflicht im Laufe des Jahres (§ 3 Abs. 2) und war die Steuer bereits festgesetzt, ergeht 
ein Änderungsbescheid mit Rückerstattung des entsprechenden Bruchteils der Jahressteuer. 
 
 

 
Wird vom Bürgermeisteramt ausgefüllt: 
 
VG: 5.0102.   GP:     
 
Ende:  .............................................. 
 
Anlage: Hundesteuermarke Nr. ……....................................... 
(ist bei Beendigung der Hundehaltung zurückzugegeben) 
 
Abgabe der Marke: ….…..………………………… 
 
EDV erfasst (Datum / Handzeichen):  .............................................. 
 


